TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 213/LĐLĐ
V/v bảo đảm trật tự An toàn giao thông (ATGT)

và công bố số điện thoại đường dây nóng phục

vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân dịp nghỉ Lễ

30/4-01/5 và cao điểm du lịch hè năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 25 tháng  4 năm 2024

Kính gửi:  - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

                - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 118/BATGT-VP, ngày 23/4/2024 của Ban ATGT tỉnh

về việc bảo đảm trật tự ATGT phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân dịp nghỉ Lễ

30/4-01/5 và cao điểm du lịch hè năm 2024; công văn số 119/BATGT-VP, ngày

24/4/2024 về việc công bố số điện thoại đường dây nóng trong công tác bảo đảm

trật tự An toàn giao thông dịp nghỉ Lễ 30/4-01/5 và cao điểm du lịch hè năm 2024;

LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, công đoàn Ngành, Công đoàn

Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền đến đoàn viên, CNVCLĐ thực

hiện các quy định của pháp luật về trật tự ATGT trên các phương tiện thông tin

đại chúng, cổng thông tin điện tử Công đoàn tỉnh, trên trang Fanpage Công đoàn

Lai Châu, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở…cảnh báo nguy cơ mất ATGT, phổ

biến các biện pháp phòng ngừa tai nạn giao thông, đặc biệt đối với người tham

gia giao thông bằng mô tô, xe gắn máy, khuyến khích cán bộ, đoàn viên,

CNVCLĐ và người dân sử dụng phương tiện vận tải hành khách công cộng, hạn

chế phương tiện đi lại bằng phương tiện cá nhân, đặc biệt là đối với những

chuyến đi có cự ly dài trên các tuyến đường quốc lộ, tỉnh lộ có lưu lượng giao

thông cao. Đồng thời quán triệt đến tất cả đoàn viên, CNVCLĐ trong toàn tỉnh

thực hiện nghiêm túc quy định của Luật Giao thông đường bộ, đường thủy nội

địa.

2. Để kịp thời tiếp nhận, xử lý các ý kiến phản ánh của cơ quan, đơn vị và

người dân về hoạt động vận tải, tình hình trật tự an toàn giao thông xảy ra trong

dịp nghỉ Lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè 2024; Liên đoàn Lao động tỉnh gửi

số điện thoại đường dây nóng, tiếp nhận phản ánh của Ban ATGT tỉnh Lai Châu

đến đoàn viên, CNVCLĐ trong toàn tỉnh như sau:

TT Họ tên Chức vụ - đơn vị Số điện thoại

1 Vũ Thị Thu Hương Phó tổng biên tập Báo Lai Châu 0988.830.990

2 Đinh Văn Báu Trưởng phòng CSGT-Công an tỉnh 0945.838.568

3 Lê Anh Xuân Chánh Thanh tra -Sở GTVT 0904.600.566

4 Điêu Tiến Dương
Trưởng phòng Quản lý vận tải -Phương

tiện &người lái -Sở GTVT
0914.835.066

5 Nguyễn Minh Dũng Chánh Văn phòng Ban ATGT tỉnh 0915.484.686

6 Nguyễn Thế Tiệp
Phó phòng phụ trách, phòng thời sự,

Đài phát Thanh -Truyền hình tỉnh

0989.987.222

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

-  Như kính gửi;

- Ban ATGT tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-04-25T17:06:45+0700

		2024-04-26T16:08:26+0700